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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.5.2022                                                                             VI kadencja 

                           2018-2023 

PROTOKÓŁ NR  XL/2022 

z  XL sesji  Rady  Powiatu  Raciborskiego 

z  dnia 26 kwietnia 2022  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad XL sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie dostępne 

pod poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/ed7cd2f1-fa5c-489f-8171-61a3d35706c7  

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 26 kwietnia 2022 r. potwierdzającej udział  

w obradach sesji (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście wg załączonej listy z dnia 26 kwietnia 2022 r. potwierdzającej udział  

w obradach sesji (zał. nr 2). 

 

Podjęte uchwały: 

1. XL/313/2022 – w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032. 

2. XL/314/2022 – w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego 

na 2022 rok.   

3. XL/315/2022 – w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

gruntowej na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu 

Raciborskiego. 

4. XL/316/2022 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad zbywania, 

wydzierżawiania, użyczania, wynajmowania majątku trwałego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka 

w Raciborzu. 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/ed7cd2f1-fa5c-489f-8171-61a3d35706c7
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5. XL/317/2022 – w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka  

w Raciborzu darowizny na rzecz Parafii Rzym.-Kat. pw. Świętego Józefa Oblubieńca 

w miejscowości Żórawina. 

6. XL/318/2022 – w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dawnej 

drogi wojewódzkiej nr 919 oraz drogi wojewódzkiej nr 935 na terenie miasta Raciborza. 

 

            Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu Raciborskiego.   

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

6. Raport z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu w 2021 r. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej 

w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

określania zasad zbywania, wydzierżawiania, użyczania, wynajmowania majątku 

trwałego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital 

Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu darowizny na rzecz Parafii Rzym. – 

Kat. Pw. Świętego Józefa Oblubieńca w miejscowości Żórawina. 
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12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

powiatowej odcinków dawnej drogi wojewódzkiej nr 919 oraz drogi wojewódzkiej 

nr 935 na terenie miasta Raciborza. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda (zwany dalej: 

Przewodniczący Rady) o godz. 15:00 otworzył obrady XL sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

Przywitał radnych, mieszkańców Powiatu Raciborskiego śledzących transmisję online oraz 

zaproszonych gości. 

W związku z tragedią, do jakiej doszło w ostatnich dniach w Kopalniach Węgla 

Kamiennego „Pniówek” i „Zofiówka”, w których w skutek wybuchu metanu i wstrząsu 

wysokoenergetycznego zginęli górnicy, Przewodniczący Rady poprosił o powstanie 

i uczczenie ich śmierci minutą ciszy. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest 18 radnych, 

co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały.  

Zgodnie z zapisem § 9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą  

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm., zawiadomienie   

o terminie i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 26 kwietnia 2022 r. 

zostało podane do publicznej wiadomości (zał. nr 3). 

 

Ad 2. Informacja o porządku obrad 

 

Pismem nr OR.IV.0022.3.5.2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r. Zarząd Powiatu wnosi 

o wprowadzenie: 
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- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032, 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok. 

Skarbnik Powiatu Roman Nowak omówił przedmiotowe projekty ww. uchwał. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.  

 

Głosowanie: 

Za:              18 

Przeciw:               0 

Wstrzymało się:             0 

Porządek obrad został zmieniony.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu Raciborskiego                                

 

Protokół z XXXIX sesji z dnia 29 marca 2022 r. został przygotowany i wyłożony do 

wglądu w statutowym terminie.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy protokół.  

 

Głosowanie: 

Za:   18 

Przeciw:                0 

Wstrzymało się:   0 

Protokół został przyjęty.  

  

Ad 4.  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków 

 

Przewodniczący Rady zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków 

następujących radnych: Adriana Plurę, Szymona Bolika oraz Piotra Olendra. 

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Tomaszowi Cofale za jego pośrednictwem.  

Radny Tomasz Cofała zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „za”. 
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Głosowanie: 

Za:   18 

Przeciw:                0 

Wstrzymało się:    0 

Skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

Przewodniczącym Komisji Uchwał i Wniosków został radny Adrian Plura.  

Radny nie wniósł sprzeciwu wobec pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Ad 5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

 

Starosta przypomniał, iż informację Starosty o pracach Zarządu Powiatu Raciborskiego 

między sesjami od 30 marca 2022 r. do 13 kwietnia 2022 r. radni otrzymali drogą elektroniczną 

w dniu 14 kwietnia 2022 r. (zał.nr 4). 

 Następnie Starosta przedstawił także uzupełnienie informacji o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 14 kwietnia 2022 r. do 26 kwietnia 2022 r. 

Przedmiotowe uzupełnienie radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu sesji (zał. nr 5). 

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Artur Wierzbicki oraz radny Ryszard Frączek 

– liczba radnych 20. 

W dalszej części wystąpienia Starosta również przedstawił informacje dotyczące: 

- rozpoczętych i realizowanych inwestycjach na terenie powiatu raciborskiego, 

- działalności Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu. 

  

Ad 6. Raport z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu w 2021 r. 

 

Opracowanie pn. „Raport z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu w 2021” 

(zał. nr 6) było omawiane na posiedzeniach Komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego, które 

poprzedziły dzisiejsze obrady.  

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego materiału. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu    

Raciborskiego Artur Wierzbicki poinformował, iż radni na posiedzeniu Komisji  

w dniu 25 kwietnia 2022 r. pozytywnie zaopiniowali zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032 oraz zmiany w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na rok 2022. 

          Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                       19 

Przeciw:                0  

Wstrzymało się:    1 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XL/313/2022 w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032. 

  

Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie: 

Za:                          19 

Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      1 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XL/314/2022 w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej 

w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
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Głosowanie: 

Za:              20 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XL/315/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej  

w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określania zasad zbywania, wydzierżawiania, użyczania, wynajmowania 

majątku trwałego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Kierownika Spraw Społecznych Aleksandra Kasprzaka 

o omówienie przedmiotowego projektu uchwały. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Tomasz Kusy, 

- radny Artur Wierzbicki, 

- radny Ryszard Frączek 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie: 

Za:              20 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się     0 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XL/316/2022 w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określania zasad zbywania, wydzierżawiania, użyczania, wynajmowania majątku 

trwałego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. 

Józefa Rostka w Raciborzu. 
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Ad 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu darowizny na rzecz Parafii Rzym. – Kat. Pw. Świętego 

Józefa Oblubieńca w miejscowości Żórawina. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 Głosowanie: 

Za:              17 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:     3 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Arturowi Wierzbickiemu. 

Radny Artur Wierzbicki zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „wstrzymał się”. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XL/317/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu darowizny na rzecz Parafii Rzym. – Kat. Pw. Świętego Józefa 

Oblubieńca w miejscowości Żórawina. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi powiatowej odcinków dawnej drogi wojewódzkiej nr 919 oraz drogi wojewódzkiej 

nr 935 na terenie miasta Raciborza. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 Głosowanie: 

Za:              19 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:     1 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Arturowi Wierzbickiemu. 
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Radny Artur Wierzbicki zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „wstrzymał się”. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XL/318/2022 w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej odcinków dawnej drogi wojewódzkiej nr 919 oraz drogi 

wojewódzkiej nr 935 na terenie miasta Raciborza. 

 

Ad 13. Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Roman Wałach złożył interpelacje dotyczące: 

- konieczności wypełniania ankiet podczas wizyt w poradniach specjalistycznych przy Szpitalu 

Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu (zał.7), 

- systemu rezerwacji wizyt w poradniach przyszpitalnych (zał.8), 

- remontu mostu na ul. Piaskowej w ciągu drogi nr 3548S (zał.9). 

 

Głos w dyskusji zabrał: 

- starosta Grzegorz Swoboda. 

 

Ad 14. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Adrian Plura przekazał, że podczas obrad 

XL sesji Rady Powiatu Raciborskiego został złożony wniosek radnego Andrzeja Chroboczka 

dotyczący skierowania do właściwej komisji uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. celem przeanalizowania i przygotowania projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego – apelu o wstrzymanie jej realizacji na okres 2 lat. 

 

Głos w dyskusji zabrał: 

- radny Andrzej Chroboczek, 

- radny Artur Wierzbicki, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radna Elżbieta Biskup, 

- radny Szymon Bolik, 

- radny Łukasz Mura, 

- radny Piotr Olender. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o skierowanie do właściwej 

komisji uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. celem 

przeanalizowania i przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego – apelu 

o wstrzymanie jej realizacji na okres 2 lat. 

 

 Głosowanie: 

Za:              16 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:     4 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła wniosek o skierowanie do właściwej komisji 

uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. celem 

przeanalizowania i przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego – apelu 

o wstrzymanie jej realizacji na okres 2 lat. 

 

Ad 15. Wolne wnioski i informacje 

 

 W tym punkcie obrad głos w dyskusji zabrali: 

- radny Roman Wałach, 

- starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radna Elżbieta Biskup, 

- radny Tomasz Cofała, 

- radny Łukasz Mura.  

Radny Roman Wałach wniósł o przekazanie wniosku do Prezydent Miasta Racibórz 

w sprawie remontu drogi powiatowej ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu z inicjatywy Powiatu 

Raciborskiego. 

Odpowiedź na przedmiotowy wniosek została udzielona przez Starostę podczas obrad 

sesji. 

Radny Ryszard Frączek zapytał o plany związane z remontem mostu na ul. Piaskowej 

w Raciborzu. 

  Odpowiedź na zapytanie została udzielona przez Starostę podczas obrad sesji. 

Radny Ryszard Frączek wniósł o zorganizowanie spotkania przedstawicieli Klubów 

Radnych z Prezydentem Miasta Racibórz. 
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Odpowiedź na przedmiotowy wniosek została udzielona przez Starostę na sesji. 

Radna Elżbieta Biskup wniosła o udzielenie informacji dotyczącej przyznawania 

stypendiów dla służby medycznej i pielęgniarskiej. 

Odpowiedź na przedmiotowy wniosek została udzielona przez Starostę na sesji. 

Radny Tomasz Cofała wniósł o zaproszenie Prezydenta Miasta Racibórz na sesję Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

Radny Łukasz Mura zawnioskował, aby Członkowie Zarządu nie wnosili o udzielenie 

danych osobowych mieszkańców powiatu, którzy sygnalizują problemy pojawiające 

się w ich miejscowości. 

Odpowiedź na przedmiotowy wniosek została udzielona przez Starostę na sesji. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że korespondencja wpływająca w okresie 

międzysesyjnym znajduje się do wglądu w Wydziale Organizacyjnym.  

Przewodniczący Rady również przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego 

za 2021 r. Ustawowy termin składania oświadczeń upływa 30 kwietnia 2022 r. 

Kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego odbędzie się 31 maja 2022 r. o godz. 15:00 

w Starostwie Powiatowym  w Raciborzu.  

Zgodnie z przyjętym planem pracy Rady na 2022 r. tematem kolejnej sesji będzie: 

„Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz 

efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2021 r. Wykaz potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej”. 

 

Ad 16.  Zamknięcie obrad 

 

          Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady    

Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zakończył XL sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 

Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady XL sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 17:07. 

 

Na tym protokół zakończono.  
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Inspektor    

w Wydziale Organizacyjnym      

Magdalena Kolorz   


